
 - 1 - 

 
 
 
  

                                                                                 
 
 

 
 
 

 DELIBERA n. 47/2013 
 
 
 

 
 
 

OGGETTO: GIUDIZIO PROMOSSO INNANZI AL TAR DI BASILICATA DA BASALONE ROCCO 
C/ATER DI POTENZA AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 
 
 

 
 
 
L'anno 2013  il giorno 14 del mese di giugno nella sede dell'ATER 
 
 
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 
25.12.2010, assistito dal Direttore dell'Azienda arch. Michele BILANCIA, secondo il combinato disposto 
degli  artt. 16 comma 8 e 31 della L.R. n. 12/96; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

UNITA’ DI DIREZIONE   
“DIREZIONE” 



 - 2 - 

PREMESSO 
- che il signor Basalone Rocco ha promosso giudizio innanzi al TAR di Basilicata contro l’ATER di Potenza, 
in persona dell’amministratore pro tempore; 

 
- che il giudizio ha ad oggetto la richiesta di annullamento, previa sospensiva, della Determina n. 65/2013 del 
29.01.2013 resa dall’ATER di Potenza, notificata in data 09.04.2013, con la quale veniva rigettata la doman-
da di subentro nel contratto di locazione in favore del  signor Basalone Rocco, nella qualità di figlio convi-
vente dell’assegnataria Antonia Sausto, deceduta in data 08.08.2010 e, per l’effetto, ordinato il rilascio 
dell’alloggio sito nel Comune di Balvano alla via C.da Pigna n. 7, intimandone la liberazione entro trenta 
giorni dalla notifica, e di ogni altro atto presupposto, connesso o consequenziale;  
 
- che il  ricorso si fonda sulla presunta violazione e falsa applicazione della legge 241/90 e dell’art. 97 Costi-
tuzione, in riferimento alla violazione del giusto procedimento, eccesso di potere per erroneità dei presuppo-
sti, difetto assoluto di motivazione e di istruttoria, sviamento di potere, illogicità, manifesta ingiustizia; 
  
- che si rende propizio e necessario esercitare ogni utile difesa a tutela delle ragioni dell’Azienda;  
 
RITENUTO opportuno che l’Azienda  si costituisca in giudizio a mezzo del  suo avvocato e procuratore;  
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-
za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi: 
 

� dal Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui 
alla presente deliberazione; 

 
� dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente delibera-

zione. 
 
         

D E L I B E R A 
 
- di costituire l’ATER nel precitato giudizio pendente innanzi al TAR di Basilicata;  
 
- di autorizzare l’avvocato Marilena Galgano, responsabile dell’Ufficio Legale dell’ente, a stare in giudizio 
per la rappresentanza e difesa dell’ATER, giusta mandato in calce all’atto di costituzione; 
 
La presente deliberazione sarà affissa all’Albo dell’Azienda per rimanervi esposta per 15 giorni e si provve-
derà alla sua catalogazione e conservazione. 
 
 

IL DIRETTORE                                                                      L'AMMINISTRATORE UNICO 
      (arch. Michele BILANCIA)                                                      (ing. Mario Vincenzo DRAGONETTI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

UNITA’DI DIREZIONE “DIREZIONE” 
DELIBERA n.47/2013 

 
OGGETTO: GIUDIZIO PROMOSSO INNANZI AL TAR DI BASILICATA DA BASALONE ROCCO 
C/ATER DI POTENZA. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.  

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Marilena GALGANO)  ______________________________ 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O)  
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(avv. Marilena GALGANO) 

 
 

_________________________________                                                       
 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
 (arch. Michele BILANCIA) 

 
 

data ___________                ______________________________________ 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

________________________________________________________________________________  
IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 (arch. Michele BILANCIA) 
 
 

data ___________                ______________________________________ 

 
 


